Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Покровская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 20  декабря 2022 года                                                                             № 325

Об организации деятельности по противодействию коррупции

           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273 - ФЗ

«О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в

деятельности МАОУ  «Покровская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

Председатель комиссии – Орлова Н.В.,  директор образовательной организации,

Заместитель председателя – Ведерникова Н.Н., заместитель директора.

Члены комиссии:

Мартыненко Е.В.  – специалист по охране труда;

Харитонова Н.Ю. – педагог – психолог;

 Якуш Т.П.–председатель профсоюзного комитета;

2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений сотрудников образовательной организации, обеспечить контроль за

соблюдением сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов.

3. Внести изменения в  Положение о комиссии по противодействию коррупции

(Приложение 1).

4. Внести изменения в нормативный акт МАОУ «Покровская СОШ» «Антикоррупционная

политика» (Приложение 2).

5. Сотрудникам МАОУ «Покровская СОШ»  незамедлительно уведомлять

администрацию школы о факте склонения к совершению коррупционного

правонарушения.

6. Ответственному за ведение школьного сайта (Фатеевой Н.О.) разместить данный

приказ на сайте школы.

7. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  ___________Н.В.Орлова